

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE - MG

MEMORIAL DESCRITIVO / RELAÇÃO DE MATERIAL

Bairro Ribeirão São José

ÁREA RURAL - REMOÇÃO DA REDE TRIFÁSICA - OBRA 1 (HUM)

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	Valor Uni.	TOTAL
01	228932	ALCA PREF DIST 21MM2	PC	28,00	R\$ 8,70	R\$ 243,68
02	376375	ALCA PREF DIST 16,77MM2	PC	4,00	R\$ 3,76	R\$ 15,05
03	237677	ALCA PREF ESTAI CB 9,5MM	PC	12,00	R\$ 26,03	R\$ 312,31
04	237230	ARMAÇÃO SECUND 1 ESTRIBO	PC	4,00	R\$ 29,02	R\$ 116,06
05	75721	ARRUELA QUAD 38X18X3MM	PC	90,00	R\$ 1,20	R\$ 108,05
06	2964	CB ACO HS 3/8P (9,5MM) 7	KG	72,00	R\$ 21,76	R\$ 1.566,23
07	2931	CB ACO MR CL.A 6,4MM 7 F	KG	20,88	R\$ 23,89	R\$ 501,64
08	220483	CB CAA 21MM2 (4AWG)	KG	262,00	R\$ 46,36	R\$ 12.143,89
09	270439	CH FUS 15KV PF 100A 7,1K	PC	3,00	R\$ 367,00	R\$ 2.201,96
10	237727	CHAPA P/ANCORA 320X320MM	PC	12,00	R\$ 70,62	R\$ 847,49
11	227769	CONETOR H ITEM 1	PC	32,00	R\$ 7,50	R\$ 240,12
12	227777	CONETOR H ITEM 2	PC	9,00	R\$ 7,10	R\$ 63,95
13	227389	CONETOR TERM ACO 6,4/21	PC	29,00	R\$ 9,77	R\$ 283,10
14	377705	CRUZETA DE FIBRA DE VIDR	PC	16,00	R\$ 255,18	R\$ 4.082,94
15	377987	FIO DE AÇO ALUMI 1N5 COB	KG	110,00	R\$ 61,52	R\$ 6.767,44
16	237693	FIXADOR PREF ESTAI 9,5MM	PC	12,00	R\$ 24,70	R\$ 296,28
17	237396	GANCHO OLHAL 50KN	PC	24,00	R\$ 31,06	R\$ 745,39
18	378842	GRAMPO DE LINHA VIVA	PC	3,00	R\$ 209,98	R\$ 629,92
19	237743	HASTE ANCORA-OLHAL 1600M	PC	12,00	R\$ 115,49	R\$ 1.385,81
20	222539	HASTE ATERRAMENTO 2,40M	PC	20,00	R\$ 103,14	R\$ 2.062,92
21	219659	ISOL ANCORAGEM POLIM 15K	PC	24,00	R\$ 64,00	R\$ 1.535,84
22	375718	ISOL PINO 15KV	PC	18,00	R\$ 118,97	R\$ 2.141,42
23	219634	ISOL ROLDANA	PC	4,00	R\$ 10,25	R\$ 40,99
24	230169	LACO PREF LAT SIMP 21MM	PC	12,00	R\$ 3,19	R\$ 38,24
25	230359	LACO PREF TOPO 21MM2	PC	6,00	R\$ 8,26	R\$ 49,57
26	237271	MANILHA SAPATILHA 50KN	PC	24,00	R\$ 29,20	R\$ 700,63
27	237784	MAO FRANCESA PERFILADA	PC	16,00	R\$ 66,06	R\$ 1.057,04
28	237289	OLHAL P/PARAFUSO 70KN	PC	28,00	R\$ 21,35	R\$ 597,76
29	74799	PARAF.CAB.QUAD.M16X125MM	PC	19,00	R\$ 13,99	R\$ 265,91
30	74815	PARAF.CAB.QUAD.M16X200MM	PC	14,00	R\$ 17,86	R\$ 250,04
31	74823	PARAF.CAB.QUAD.M16X250MM	PC	17,00	R\$ 17,51	R\$ 297,68
32	74856	PARAF.CAB.QUAD.M16X400MM	PC	12,00	R\$ 26,10	R\$ 313,22
33	74864	PARAF.CAB.QUAD.M16X450MM	PC	6,00	R\$ 28,87	R\$ 173,23
34	289058	PARA-RAIOS 12KV 10KA ZNO	PC	3,00	R\$ 228,62	R\$ 685,87
35	375720	PINO CRUZ 290MM P/IS.15K	PC	18,00	R\$ 16,36	R\$ 294,41
36	75630	PORCA QUADRADA M16 X 24M	PC	24,00	R\$ 2,42	R\$ 58,20
37	208074	POSTE EUC.PRES.11M MEDIO	PC	5,00	R\$ 1.020,00	R\$ 5.100,00
38	208082	POSTE EUC.PRES.11M PESAD	PC	2,00	R\$ 1.176,00	R\$ 2.352,00
39	237768	SAPATILHA	PC	20,00	R\$ 4,64	R\$ 92,83
40	78972	SECCIONADOR CERCA A.FARP	CJ	32,00	R\$ 9,94	R\$ 318,07
41	237172	SUPORTE L P/CRUZETA	PC	9,00	R\$ 41,38	R\$ 372,38
42	208389	TORA EUCALIPTO 1,00M	PC	6,00	R\$ 50,40	R\$ 302,40
					TOTAL	R\$ 51.652,00

TOTAL DE MATERIAIS	R\$ 51.652,00
MÃO-DE-OBRA	R\$ 39.600,00
TOTAL GERAL	R\$ 91.252,00

GUAXUPÉ - 2 DE JUNHO DE 2021


JUSCELINO FERRAZ DE ARAUJO
 Eng. Elétrico CREA - 601605681/D